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RUDOLF LEPIKut
llestab leiul: Jõhvi alevivolikogu ja alevivalitsus,

Neljapäeval, 15. detsembril ootamata surma läbi lahkunud meie lugupeetud osanikku, Jõhvi alevivanemat

Uno RUDOLF LEPIKU
mälestab

K.-ü. „Põhja Eesti" juhatus

L6PIK SUi nUCIai
Keset toimetuse-tõöd saabus kurb

sõnum: Rudolf Lepikut, noort, hak-
fojat awaliku elu tegelast ja ajakir
janikku, ei ole enam...

Rudolf Lepiku eluaastatesse, mis
saatuse tahtel on olnud üsna lühike
sed, mahub nõnda palju, et tema
marane lahkumine ei tähenda Valusat
kaotust mitte üksi wanemaile, kes kaota-
mad oma ainukese poja. Surma karm
käsi on kiskunud Rudolf Lepiku noore
elu kustutamise läbi Iõhwi seltskond
liku tõõ põllult ühe andelise ja lootust-
äratawa juhi. Alutaguse ajakirjanike
perelt õilsahingelisema liikme, ja kõi-
gilt, kellega lahkunul ott kokkupuutu
misi, hea seltsimehe ja hea inimese.

Rudolf Lepikut, waewalt kooliaas
taist jõudnud mälja, näeme asuwat
ajakirjaniku okkalise tõö põllule. Ta
on rea ajalehtede kaastööline, ühtlasi
juba agaralt teotsedes kaasa Iõhwi
seltskondlikes ettewõtteis ja kohapealse
kogukondliku elu korraldamisel. 21-aas-
tasena on ta täitmas Jõhvi alevi-

Volikogu juhataja kohuseid, siis asu
tab Iõhwi esimese kohaliku ajalehe
(mis jatkab nüüd ilmumist kirjastus
ühisus „Põhja Eesti" Väljaandel), on
selle Väljaandjaks ja ühtlasi toimeta
jaks, Valitakse Viimastel omawalitsus-
Valimistel Iõhwi alewiwolikogu liik
meks ja uue alewiwalitfuse moodus
tamisel esimest puhku alewiwanemaks,
mis wist poleks jäänud Viimaseks...
Rõõmu ja suure sisemise kohufetund-
misega järjest suurematele tõökohus-
tustele wastu tõtates murdus aga ter-
wis ja murdis selle noore, lootust-
Sratawa töömehe. See on seda karmim
ja walusam, et Vikatimees Viib iga-
wesele puhkusele just inimese, keda töö
otsis ja kes töös puhkas ja elas—
põdurast terwisest hoolimata — kogu
elujõu innu ja leegiga, samal ajal
kangelaslikku heitlusi pidades Suure
Tundmatuga, kes ei ütle, millal ta
tuleb, ja kes ei tunne halastust...

Requiescat m paceml

Kuldsete südamete päevad
pühLpäswal, 18. j t esmaspäerval, 19. detsembril.

Kodanikud, toetage puudnstkannatajaid!
Homme pühapäewal ja esmaspäe- omaette raioonid ja kus korjandus

wal, on ülelinnaline ,Kuldse südame" teostub oma jõududega. Iga raiooni
korjandus puudustkannatawate laste määratakse oma rühm korjajaid. Kor
ja perekondade toetuseks. Wälja läheb jajate käsutusse on määratud ka
ligemale 250 annetistekogujat. Osa 15—16 hobust. Kõiki
wõtawad kõik Narwa suuremad selts- korjandusest osawõtjaid palutakse
kondlikud organisatsioonid. Linn on täpselt UU 9 hommikut olla
jagatud korjanduseks 20 raiooni, wälja . vaekojas,
arwatud wabrikud, mis moodustawad Enne wäljasaatmist korjajatele an-

Parim jõulukink.
Lähemail päewil

— Ilmub müügile —
kaunis raamat *

Poola muinasjutte

Eestistanud Vladislawa Sakk
Illustratsioonid ja kaan kunstnik

J. Petersonilt.

Peetri kirik.
Pühapäewal, 18. dets. kell 10 homm.

on piibiipüha. Jutlustab cand. theol.
Einar K i w i s t e. Laululehed.

Samal päewal kell 3 p. 1. on laste-
jutlus. Jutlustab õp. G K i w i s t e.
Laululehed pühapäewakooMaste jõulu
kuuse heaks. 
takse täpsed juhtnöörid ja jagatakse
korjanduslehed. Annetiste kogumis
punktiks on end. 6. eesti algkool. Tal
linna maanteel. Peale korjandust asu
takse kohe murelistena saadud esemete
liigitamisele. Korjandus jätkub esmas-
päewal peaasjalikult ärides.

Annetada wõib kõike, esijoones
rcha. Et annetiste kogujate tööd ker
gendada, antagu neile asjad edasi ai
nult kergelt pakituna, et kontroll oleks
hõlbus, sest wastu ei saa wõtta annetist,
mis tarwitamiseks kõlbmatud.

Kodanikud! Awage oma kuldsed
südamed!

MISSUGUST PÕLLUMAJANDUSLIKKU AJAKIRJA 1933. A TELLIDA ?
Teadlik põllumees tellib omale 1933. a. ainult rahvaliku põllumajanduslise ajakirja

..PÕLLUMAJANDUS"
, . Wäljaandja: Põilutöökoda. Ilmub kord nädalas.

Jlumajandus^e juurde on koondunud meil seni ilmunud põllumajanduslikkudest ajakirjadest „Karjamajandus', „Piiman-
oaii " 0 E "Ohune . Niakirja „PõllumajanduseturuM saawad ühes ..Põllumajandusega' kõik „Põl!umajanduse" tellijad.

L Esitab kõiki põllumajanduslikke küsimusi. Tema kirjutused on alati huwitawad ja ajakohased, mille eest
hoolttsewad meie paremad eriteadlased kõikidelt põllumajanduse aladelt . Põllumajanduse" tellimishind on ainult 2 kr,
aastas, kr l.2o poolaastas ja 75 senti weerand aastas. Hinnalise kaasandena „Niit ja Karjamaa" 50 sendi eest. ,.Põllu- '
majandust on kõige kasulikum tellida lähema postiasutuse kaudu. ..Põllumajanduse" aadress: Tallinn, Pikk 40. Kõnetr.

. 454-24 postkast 429, posti jooksew anve 275. . 

■ Linnavalitsuse sellekohasel loal algas 1. detsembrist 1932. a.

| äri likvideerimise puhul
| kõigi kaupade
| saar. odav vfillaaiOOk
| Tallinna Manufaktuuri kauplus
I Posti tän. nr. 73, ..Võitleja" vastas.
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„lennupBev“ kinni- ]a hobusetell.
Läinud neljapäewal lõuna paiku kül

metanud maale Hakkas udutama kerget
wihma, mis kõnni- ja hobuse-teedele jää-
tas kergeks jääkirmeks. Selle läbi õhtuks
teed läksid nii libedaiks, et liiklemine
muutus raskeks ja ohtlikukski. Zqlakäi-
jail sõna tõsises mõttes tuli wõtta appi
kogu tasakaalu hoidmise kunst, et püsida
jalul. Ettewaatamata ja hoiatamata täna-
male tulija leidis enese ootamatult külili
wõi selili wõi hullemaltki olewat raba
tud pikali.

Kuigi teed olid juba lõuna paiku
liiklemist takistawalt libedad, tuli liiwa
kõnniteedele ,wäga waewaliselt. Hilisõh
tuks ainult mõne üksiku maja esised kõn
niteed olid liiwalatud.

Kindral Kurvits Narwas.
Läinud kolmapäewal saabus Narwa

püriwalwe ülem kindr. K u r w i t s, kes
kontrollis kohapeal piiriwalwe tegewust.
Kindral wiidis Narwas kaks päewa.

Peeterrittill,
11. detsembril pidas Peetrusti kogu

dus täiskogu koosolekut, millest osa wõtstd
267 liiget. Koosolekut juhatas koguduse
liige J. Tanne.

Waliii kogudusele 15 liikmeline nõu
kogu Hans Toom, Rud. Haa oa, Jah.
Naulow, Toomas Keskküla, Karl Toom,
Pmdik Keskküla, Jüri Naulow, August
Kask, Eduard Johannes, Friedrich Haa-
wa, Alfred Lasberg, Mihkel Kompus,
Eduard Kaasikow, Jaan Johannes ja

August Munak.
Samal päewal pidas ka walitud

nõukogu oma esimese koosoleku, walides
koguduse juhatuse: esimeheks Toomas
Keskküla, kirjatoimetajaks Hans Toom,
laekahoidjaks Karl Toom, kirjatoimetaja
abiks Alfred Lasberg ja kassapidaja abiks
August Munak.

Koosolek oli haruldaselt üksmeelne.
Suur tantsu ball »d*«at»ttii§*

Laupäewal, 17. dets. kell 8.30 õht.
korraldab tantsumeister E. Wiidas
«Harmonn* saalis suurejoonelise tantsu-
balli, tantsuwõistlusega walsis auhin
dadele. Ballist osawõtjad wõiwad õp
pida tantsima. E. Wiidase lahkel juhti
misel tasuta hooaja uudistantsu New-
Musi.

Õhtul estnewad ka parimad lawa-
jõud. Tantsuks mängib jazz-band. Ku
na tantsumeister E. Wiidas on Narwa
tantsuhärrastajate poolehoiu wõitnud,
siis wõib ballist loota rohket osawõttu.

Iõhwi kaitseliidu teateid.
Iõhwi alewi kaitseliidu patarei ja

õhükaitsepatarei kaitseliitlastel koguda
pühapäewal, 18. skp. kell pool l päewal
patarei hoo-si alewiwauema R. Lepiku
matmisest osavõtuks. Ilmuda relvadeta.

„SekS meeletdi maanteel ma
tautffa..

Narwa noorsugu elab rumba tähe
all. Eriti suures vaimustuse» on rumbast
linna aguli graadepoifid. Äteküla graa-
depoisid on hakanud tantsu parandaks
tarwitama Tallinna mnt. Ites bituum-ntee
on libedam kui mõni parkettpõrand.
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Inimesed, kriis ja wõlad.
Niisuguse pealkirja all avaldas end.

Britt stseminister fir Herderi Samuel
Lääm-Euroopa ajakirjanduses huvitava
artikli pcaeguseaja põlevamate küsimuste
üle.

Sir Samuel kirjutab:
Kõigi maade eksperdid on viimase 5

aasta kestel pidanud nõu paljudel kon
verentsidel, Genfis, Baaselis, Lausannes
jne. praeguste majanduslikke raskuste üle.
Kõikjal leiti, et maailm
on püüdnud korda saata Võimatut.

Konwerentsidet nõuti ühelt poolt
suurte maksusummade juhtimist maast
maasse wõlgade kustutamiseks ja reparat
sioone. Eraldati Üksteisest tollimüürtdega,
sisseveo kontingentidega ja waluuta ttt-
jenbustega.

Lausanne» tehti asjade seisukord kind
laks. Saadi aru, et sakslased ei wõi
maksta kõike rrparatstooni makse. Nähti,
et heakstegemise maksude tasumine on
ühenduses sõjawõlgade maksuga Ameeri
kale. Kibe tõde pani mõtlema euroopa

rahwad, mis on raha ja mis pole raha.
Raha — tükike paberit, natuke metalli.
Wahend, mille abil toimub kaubavahetus.
On Võlgnikuks üks istk, siis on asja sei
sukord lihtne, kui aga Võlgnikeks ja kree
ditoriks on riigid — flis on olukord
palju keerulisem. Maksab üks maa teisele
rohkem kui ta suudab, siis langeb selle
maa raha väärtus. Kaubandus kannatab.

Mimase kolme aasta jooksul on
maailmakaubandus Vähenenud poole

Võrra.
Euroopa hakkab lõpuks aru saama,

milles seisab afi. Ameerika seda weel aru
ei saa.

Me tunnistame Ameerika raskust.
Teame, et kriis Ameerikas tundub sama
terawana, kui teisteski maades. Me tea
me et ameerika riikliku eelarwe puudu
jääk ulatab miljonitesse. Teame, et wõ
lad tulewad maksta. Teame ka seda, et
euroopa kodanikud on maksudega koor
matud, samuti kui ameerika kodanikud.

Kuid küsimus ei seisa selles, kas Eu

roopa suudab maksta, waid ka selles kas
Ameerika wõib vastu Võtta need

maksud.
Euroopa wõiks maksta paberraha, kulla
ja kaupadega.

Kuid paberraha selleks ei kõlba. Kui
maksta kullaga, siis on warsti Ameerika
pankade keldrid lõhkemiseni täis, metalli,
mis on ainukeseks Euroopa waluuta
reaalseks aluseks.

Kaupadega maksta Ameerika ei luba.
Ameerika ütleb: Teie peate maksma, kuid
teie kaupa me ei waja. Kaubad, mis
maja Ameerikale, peab Valmistama Amee
rika ise, mitte Euroopa.

Sir Herderi Samuel leiab, et inim
kond peab püüdma kolme poliitilise sihi
poo e. Need oleks:
relwade kaotamine, wõlgade annulee-

rimine ja waba kaubandus.
Kõik rahwad nn siin kui sealpool okeaani
peavad püüdma ergutada oma parlamen
te ja riigitegelast selleks, et ometi kord saaks
asuda nende sihtide teostamisele.

Kes maksab, kes mitte.
Belgia et maksa.

Belgia walitsus otsustas oma sõja
võla 15. dets. osamaksu mitte maksta.

Tfehhvslowattia maksab.
Tšehhoslovakkia valitsus teatas Amee-

rikale, et Tsehhoslowottta tasub oma
võta 15. dets. osamaksu 1,5 milj. dollari
suuruses.

Tšehhoslovakkia loodab, et Ameerika
asub lähemas tulevikus sõjawõlgade küsi
muse revideerimisele.

Poola ei maksa.
.Reuteri" teatel Poola valitsus otsus

tas 15. detsembri Võlakohustust Amee
rika vastu mitte täita.

Läti maksab tingimast.
Läti valitsus otsustas tasuda 15. det

sembri võlamaksu Ühisriikidele. „ Sauna
ta» ©inafe" kuulmist mõõda on maks
mine seotud reserwatfiooniga, et Võla
kohustus ei Või enam senisel kujul edasi
kesta ja et jee tuleb revideerimisele
võtta Läti praeguse maksuvõime seisu
kohalt.

Prautsrrsmaa et maksa.
Herriot' Valitsus kukutati. Walitsuse

ettepanek, mille» nõuti 15. detsemdri
Võlamaksu tasumist Ameerikale, lükati
hääletamisel tagust 402 häälega iL7 vas-
tujeismisel.

Pärast hääletuse tulemuste väljakuu
lutamist lahkusid peaminister Herriot ja
kõik teised ministrid koosolekusaattst.

Pärast ministrite lahkumist võeti vastu
raha- ja välisasjade komisjoni resolut
sioon, milles öeldakse, et saadikutekoja
arvates tuleb 15. detsembri võlamaksu
edast lükata kuni Adine wõlakonwerents,
mis seoses maailma majanduskonverent-
siga, kokku peaks kutsutama, on lõplikult
ümber korraldanud kõik rahvusvahelised
maksukohustused.

Eesti ei maksa.
Wabariigi valitsus otsustas mille

maksa 15. detsembril Ameerikale söja-
laenu protsente 245.370 dollar» ehk

82.500 krooni suuruses.
Välisministeeriumi poolt Ameerika

valttsusele esitatud noodile, milles palu
takse eelnimetatud summa maksutähtaja
edafilüttamist ja uusi läbirääkimist, ei ole
Ameerikalt tulnud veel mingi» vastust.

Kuuldavasti ka vatseb välisminis
teerium saata Ühendriikide valitsusele
weel täiendava noodi, milles laienda'
takse juba esimeses noodis toodud mo
tiive, valgustatakse Ameerika jdjawõlast
tettmud .ülepääsmatuid raskust Eesttle.

Inglismaa tasub võlamaksu.
Britt suursaadik Washingtonis andis

Ühendrttttde valitsusele roast Briti kol
manda noodi sõjawõlgade asjus. Britt
valitsus selles noodis kinnitad weel kord,
et ta tajub 15. detsembri võlamaksu,
kuid kaalutlustel, mis on toodud Brt»t
il. detsembri noodis. Briti walitsus jä
tab endale õiguse esineda nende kaalut
lustega uuesti, kui tuleb arutusele logu
võtgadeprodleem, milliseks arukuseks
ühendriittve walitsus on annud oma
nõusoleku. Britt valitsus toonitab weet
kord, et on väga tähtis asuda viiwtta-
mata selle küsimuse uurimtjele.

.P»awda- arvustab Jaa.
paat mererelwastuse väyen-

damtse kava.
„M»skwa Prawda' (riüijeetib tera-

valk Jaapani mererelwastuse vähenda
mise kava. .Prawda" lemb, ei Ameerika
ei nõustuks kunagi Jaapani hegemoo
niaga Waiksel okeaanil.

Inglise nael tõuseb.
Jnglisenaela kurs tõuseb järjest. 14.

dets. võrdus ingttjenael J,27 dollarite.
Ka on märgata väärtpaberite tõusu.

Rahutust Hispaanias.
Neil päevil olid tõsised rahutused

Madriidi ümbruses tööliste ja talupoe-
gade wahel. Mõlemad pooled tarvitasid
sõjariistu, mille tagajärjel sai surma 3
inimest ja paljud haavata.

& L Millal tuleb riigikogu kokku?
Põhiseaduse komisjoni töö lõppedes

pidi riigikogu lühikeseks ajaks kottu as
tuma. et põhiseaduse eelnõu vastu võtta
ja rahvahääletusele panna.

Esialgse kavatsuse järele pidi see 20.
detsembn paitu i uiu uu . Aüuo on aga
kuulda, et sille ga siistt wörb olla mi
väga ei rutata. Kuigi põhiseaduse komis
jon selleks ajaks loodetavasti oma tõõ
lõpetab, ei kavatsetavat eelnõu kohe
riigikogu ette vila, vaid tehtavat väike
vaheaeg, et tõik asjasthuvitatud isikud,
organisatsioonid jne. vöiks põhiseaduse
parandamise tavaga tutwuneda ja tema
kohta oma seisukohta avaldada.

Niisugusel korral tuleks riigikogu alles
jaanuari algupäevil kokku. Kui ta siis
põhiseaduse muutmise kava heaks kiidab,
wdrks rahvahääletus aset leida maikuu
keskpaiku.

Dr. Audowa surnud.
Nõukogude Wene teadete järele on

Moskvas surnud dr. A. Audowa. Dc.
A. Audowa ott varemalt Tartu ülikooli
õppejõuks. Aastapäevad tagasi, läks ta
aga Wenesje ja jai Moskvas ühe ins
tituudi juurde teenistusse. Juba Eestis
põdes dr. Audo oa rasekujuust sijehaigust,
mis tema nüüd ka hauda viis.

Kutse töõpäewa lühenda
mise tongreSfile

Rah vusvaheline tööbüroo on saat
nud tõikidele kutse eeikongresstle, mis
peetakse tööpäeva lühendam. küsimuse
arutamiteks ja mis astub kokku Genfis
10. jaan. 1933. a.

„Muidurabasid“ ei lasuta.
Wadarngr wamjus jai rugttomrollllt

kirja milles nõutakse tisatolllrahaüe ja
tulumaksu lisarahade jagamise seismapa-
nekut ametnikkudele ja nende summade
ülekandmist riigi tulude arvele vastava
seaduse muutmisega. Majandusminister
ongi nende summade jagamise esialgul
seisma pannud.

ChlkagoS bandiidid tapsid
ühel Sõi 8 inimest.

Ööl vastu ^neljapäeva lasti maha
Chikagos 8 inimest. Arvatakse, et see on
bandiitide tegu.

Wastus praost Jalajasele.
«Põhja Eestis'' nr. 139 8. dets. s. a.

ilmunud hr. praost Jalajase kirjale vas
tuseks alljärgnevatele ridadele lahkesti
ruumi lubada:

J) Peeterristi koguduse juhatus põhikirja
Kohtu- ja Sisemimsieeriumis registreerides, on
talitanud koguduse täiskogu jettekohase otsuse
kohaselt, mis oludest paratamatult tingitud.

2) Peeterristi koguduse juhatus ei süüdista
Waiwara koguduse iuhatust wuwitamises täis
kogu kokkukutsumisega. Juhatusel on teada
Waiwara koguduse juhatule enamuse seisukoht
Peeterristi küsimuses. Kui mõni juhatuse liige
Peeterristi esindajatega lepingu sõlmimise
asaks demonstratiivselt koosolekult lahkus
ning pärast igasuguste abinõudega le
pingu tinnitamiie wastast meeleolu püüab
mua, siis pole see weet terwe juhatuse seisukoht.
Ka ei talitaks Waiwara kog. juhatus pöhitirja
kohaselt, tui ta lepingut täiskogule ttnmtami-
seks ei esitaks, Põhikirja järele ou juhatus nõu
kogu otsuste täidesaatja, seega pole tal õigust
lepmgut kalewt alla matta.

Imelikuna tundub hr. praosti seletus: Pee
terristi koguduse juhatus õieks pidanud uue
„Slglasema" lepingu sõlmimiseks samme astu
ma. Sõlmitud lepingu on ju alles Peeterristi
koguduse täiskogu kinnitanud, Waiwaraö pole
seda senini weel harutatud. Hr. praost ei suhtu
siin küsimusse küllalt erapooletult. Waiwarale
jääb lepingu alusel mõlemi koguduste ühine
kinniswara: kirikumõis majapidamishoonete ja
õpetaja ning köstri eluruumidega, millel ühte-
tõttu paarimiljontttne wäärtus.

Peererristile jääb ainult kirik. Nii on le
ping ennem PeeterrisMe kui Waiwarale kah-
juttk. Waiwara koguduse juhatus ja nõukogu
otsustasid küsimuse täiesti häaiahtlikult ja era
pooletult: koguduste ühine wölg jaotati wasla-
wall waranduse wäärmsele.

On kindel, et Waiwara täiskogu enamus
sama seisukohta pooldab.

3/ Peeterristi koguduse wastuwõtmiseks üld-
kirikusse on Peeterristi koguduse juyatus köit
teinud, et takistusi wältida.

4) Mis puutub Peeterristi koguduse liik
mete wõla tasumisse Waiwara koguousele, siis
wöiwad need, kes Waiwara kog.wusest lahku-
wad, oma wõlad tasuda. Peeieccwü kogudus
selleks takistust ei tee, waid iiegi soovitab.
Kutd kuni käesolewa ajani pole lusti Peeter
risti koguduse liige Waiwara kogudusest tahku
nud ja keegi ei mõtlegi seda ennem teha kui
koguduste wahekord lahendatud.

Ka ei keela koguduste põhikiri mitmes ko
guduses liikmeks olemast Kuidas Waiwara oma
liikmete wõlad korraldad, on nende oma sise
mine asi. Käesolevas küsimuses talitab Peeter
risti koguduse juhatus täiesti kog. põhik. 8 43
kohaselt.

Hr. praost wäidab, et Peeterristi peaks kolm
korda suurema summa, kui see lepingus ette
nähtud, Waiwarale tasuma, wöttrs alu eks
Waiwara koguduse õp. hooldamine, mis olewat
igal teisel nadatapühal sündinud. Nii sagedane
see hooldamine kull ei olnud, Muuseas peab
selle .hooldamise" kohta tahendama, et Wui-
wara kog. liikmete arw PeeterristU oli kottu-
luiwanud 600-lt 200-ni.

Kui..hooldamine' samal alusel weel mõ
ned aastad oleks kestnud, oleks fee arw pea
aegu nullini wähenenud.

5) Peeterristi kirik on paruniproua v. Harv-
schofeni poolt oma surnud abikaasa mälestuseks
Peeterristi rahwaie ehitatud. Peeterristi rah-
was on omal algatusel kiriku kordaseadmiseks
tuhandeid kroone kulutanud. Waiwara pole
koguduse kassast seks otstarbeks sentigi annud,
nii ei saa kuuluwuse küsimuses kahte arwamist
olla.

Ka ei tarwrtfe hr. praost nende mõne Wai-
wara koguduse liikme pärast mureisedo, kes
Peeterristi koguduse liiknlets astumisel ära-
ootawale seisukohale on Muud. Reeb astuvad
Peeterristi koguduse liikmeks. Kui mõni ütfit
neist siiski Waiwara koguduse liikmeks jääb
wõib nende õigust Peeterristi kiriku suhtes
lepingus fikseerida.

Hr. praosti tõendus, nagu poleks Peeter-
ristr kogudus oma elujöuiikkust peale kõlavate
sõnade millegagi tõendanud, pole millegagi
põhjendatud. Hr. praost ei taha ju Peeterristi
kogudust lasta tegutsema hakatagi, kuidas saab
siis elujõulikkust tõendada. Kui Peeterristi ko
guduse liikmete arv on suurenenud mõne kuu
jooksul kaheltsajalt peaaegu kuuesajani, siis on
tmdel, et kolm korda enam liikmeid suudawad
ka wastawalt enam elujõuliikust näidata.

Peeterristi koguduse asutasid mitte „rithm"
end. Waiwara kog. liikmeid, waid kõik end.
Peeterristi abikoguduse piirkonnas elutsewad
Waiwara-Peeterristi koguduse liikmed, olles

weendunud, et Peeterristi emakogudus nii
usuliselt kui ka koguduse majanduslikkude elu-
awalduste suhtes end Peeterristi abikogudusest
kaugelt üle on Ühtlasi usub Peeterristi kogu-
dus, et meie kiriku juhid tulewikus jama seisu-
kohta pooldama saawad ning Peeterristi kogu-
duse tegewusele tõkkeid looma ei halka.

6) Konsistoorium pole koguduse juhatuselt
senini praostile eelarwe esitamist nõudnud.
Eelarwe esitatakse Konsistooriumile siis, kui
Waiwaraga wahekorrad lahendatud.

7) Kuna hr. praost Peeterristi olude mitte
tundmisel mingisuguse eelarwe esitab, mis pi-
dawat Peeterristi roguduse elujõulikkust ja m-
lewiku wäljawaateid ümberkaudselt tõendaina,
siis lubatagu tõeoludele wastawa kulu-tnlu
eelarwega esineda:

Kalud:
Õp. palk, kui Waiwaraga ühine õpetaja

kr. 400
Köstri palk kr. 20 kuus n 240
Kantselei kütte (ruumid on tasuta

kasutada- r> 10
Koguduse raamatute sisseseadmine „ 8j

Armulaua kulud 22
Ettenägemata kulud „ 6$Keskkassa maks „ 57Waiwara wölg „ loo

"Kokku kr. 944
Ülejääk kr. 386
Bilans kr. 1332

Tulud:
Liikmem.ksust kr. 712

Ametitalitused ja armulaud „ 250
Annetused „ luO

Näitemüügi ja surnuaia pühade
einelauadelt „ 290
Muud tulud „ 20

Bilans kr. 1332
Seega ülejääk 388 kr. Õpetaja palk on kr.

400 aastas siis kui Waiwaraga ühine õpetaja
jääb, milline asjaolu Waiwara kog. ärarippuw,
j. o., kas Waiwara kogudus sõlmitud lepingu
kinnitab. Eitawal juhusel lahendab Peeterristi
kogudus õpetaja küsimuse omale palm soodsa
malt. Jumalateenistust peetakse Peeterristi ki
rikus,

Peeterristi rahwal oma koguduse suhtes on
haruldane üksmeel, mille tõtiu kõigist raskusist
üle,aadakse. Kõige wähem muret teeb aga eel
arwe tasakaalustamine.

Jääb ainult soowida, et hr. praost noore
koguduse küsimusse häätahtlikult suhtuks Või
maldades feega Peeterristi koguduje! meie
Eesti tiriku ühtluse ülesehitumisel kaasa töötada.

Peeterristi koguduse juhatuse
esimees £. Keskküla.

Sekretäri abi A. Lasderg.

.NSS|«^»e»d »« iSrmtkad.
Räüsas ollakse püsti hädas pidude

korraldamist ga. El ole muusikat, ei ole
kohaseiö ruume. Aetakse kuldagl läbi alg
kooli tttsaste ruumidega. Kohalik pere
naiste selts hoolitsed pidudel kehattnni-
tuse eest, kuna .lirkuwaü salakõrtsid"
varustavad külalist eluttlgakesega. Wtt-
mase asjaolukese pärast on ka peod lär-
mrlad ja löõmtngudki ei kuulu harul
duste sekka. Paugutatakse revolvreid,
kuigi ainult .lõbuks".

Per«ko»«aselsuteateld.
10.—i 5. detsembrini registreeriti Nar

va lmnaperekonnajetjuametts:
sünde: Vladimir Vassiljev;
abielumisfoowe: Albert Rolemann

ja Saime Sander; Feodor Schutowski
ja Lydia Rtkiiir; Raimund Jääger ja
Leida Ann»k; Antoni Baranov ja Ta
mara Dtmitriev; Arnold-Julius Saar ja
Tatjana Bogowttsch; Arnold Koger ja
Miralda Ruus:

abiellumist: Sergei Jurjew ja Alma
Kerner;

surmajuhtumeid: Aleksander Lav-
rentjev, 3 a. vana; Sinaida Nikiforou,
29 a. wano; Niina Gcaubner, 8 kuuo
vana.

llM ClllltOjOSl.
Turt J. Brauni romaan.

«Seda sa räägid selleks, et itta olla
moodne, tõst?"

Steffie naeratas nukralt.
.Conny, keegi teist ei mõista, et meie

moodsas asjaltttuses, nagu teie seda ni
metate, on palju rohkem romantikat, kui
seda teame arvatagi. Aga jätame selle.
Mis saab finu arvates nüüd Michael
Rissentst?"

Conny ohkas, olles rõõmus, et jutt
kaldus teisele ainele.

.Annaksin poole oma elust, kui võik-
stn teda aidata."

.Poole oma elust?" sõnas Steffie
mõtlikult.

.Sa ei tea, kui kõrgestt ma Michaeli
hindan. Kui waid selguks, kes see naine
on. See õieks tema pääsmine."

«Sa fi»s usud selle noM olemasollu?"
.Mina. . . tüll. Aga kas teised ka

seda usuvad, see oti küsimus."
«Sinu mure ,vn neid seda uskuma

panna."
Conny langetas nõutult pea.
.Ma tzrwan, sa pead lugu lihtsamaks,

kui ra on."

.Kõik on lihtne, kui ainult ise ollakse
selles veendunud!"

Steffie silmad hiilgasid erutusest. Lon-
ny leidis, et ta mõrsja sel hetkel ott nõi
duslikult Uus, ja ta oli uhke tema peale.
Steffle jatkas:

.Kogu lugu ei ole muud kui eksitus,
juhuse ja arvamuste meeletu mäng. Kõik
oleks võinud kujuneda hoopis steisttt, kui
poleks seda õnnetut juhust".

.Ent asjaolude tõenduse varal on
ometi inimeste Üle mõistetud kohut,"
vastas Conny ettevaatlikult.

Sel hetkel Steffie avastas, et ta
vihkas meest, kes isrus tema vastas. Ta
üttes rahulikult:

.Mis sa siis võtsid kaitsmise oma
hooleks, kui sul pole julgust seda teha?"

.Kuidas mi. . . "

.Sul ei ole julgust! Sa teeskled, na-
gu usuksid, et Michael on süütu, aga mõ-
ne hetke pärast lööd kartma ja mõtled:
kui ta aga siiski on süüdi! Sa näitad,
nagu võtaksid õigeks, et naine, kelle juu-
res Michael ütleb enese kuritöö ajal wii-
binud olevat, on tõeliselt olemas, aga
samas ütied jälle: see tõik ei ole muud
kui luulejuit! Sa võtad kaitsmise oma
hooleks ja ometi oled arg selleks, et olla
tubli kaitsja. Päris õnn veel, et adwo-
kaat Freiberg wõib sind tarbekorral asen.
dada."

.Aga, Steffie!"
„AH, jäta!"
Conny tundis, et Strffiel oli oma

kohast õigus, ja tal oli häbi. Ta katsus

teha asja heaks ja ütles:
„Wüib olla tuleb see naine ise, kui

ta saab asjast kuulda, Michaeli kasuks
tunnistama?"

.Wõib-oüa!"
Steffie käsi, mis hoidis sigaretti, wä-

rises ptjut.
.Aga tui ta ei tule, siis pole teda

teie jaoks üldse olemas, mis? Väga vap
per, Conny!"

Conny vi vatt ja katsus heatahtli
kult naeratada. 

16.
Kuus sammu pikuti, kolm sammu

laiuti, üleval vasemal väike aken, kust
paistis tükike kauget, finist taevast. Kaks
kümmend sammu rtngi mõõta. . .

Mõnikord käidi teda vanglas külas
tamas. Freiberg näiteks, see hülgav kri
minalist. Tema käigud töid kuidagi ra
hustust. Ta omas kitsa, peaaegu kiila pea,
kandis monoklit ja ta suu ümber lehvis
alati pilklik naeratus.

„Te ei tohi vaid kaotada pea," üt
les ta. .Kinnitan, et tulete protsessilt nii
puhtalt välja, et teile ehitatakse auvä
ravaid. Mul oleks teile ainult üks väi
ke palve. . .»

Millises asjas?" küsis Michael kä
hedalt.

.Ütelge mulle . . . jäägu see ainult
meie endi vahele ... kes ott see naine V

.Ma ei tea," kostis Michael ägedalt.

Freiberg ei lasknud end ägedast vas
tases» eksitava.

.Mõistan, et olete aumees. . . Kuid
praegusel juhtumil waikimisei ei ole min-
git mõtet."

.Ma ei teal" ägas Michael ja vajus
sängi veerele kössi. Wang.as olek, mis
ott lesinud juba nädalaid, ott võinud
lalt jõu.

.Hüva, usun, et te ei tea seda. Aga
andke mulle vähemalt kirjeldus Te aval-
dastte juba, et ta omas valge auto. Kuid
valgeid autosid on ju olemas sadu!
Ütelge vähemalt, milline oli see auto.
Wöi mäletate vahest koguni, milline oli
auto number?"

Michael raputas kangekaelselt pead.
.Ta tuled ise."
.Ta ei tule ise. Tal on olnud kaks

kuud aega, aga ta ei ole seni ikkagi weel
ilmunud."

.Wöib-olla ei ole asi talle weel tea
da. . .*

.Wõimatu. Kõik ajalehed kirjutafid
roimast, milles teid kahtlustatakse."

.Siis on tal põhjust, miks ta on
jäänud tulemata "

.Te loodate seda?"

Michael tõmbas sügavasti hinge.
.Seni, kui püstb võimalus, et võite

mind päästa, ilma et mul oleks tarvis
tõendada oma mujalolekut kuritöö kor-
dajaatmise ajal, jään lootma."

Freiberg muigas.
«Ja kui jeda võimalust ei ole?"
.Seda ma weel ei tea. Aga ma ei

usu ta, et laseksin end vabatahtlikult elust
kõrvaldada."

.Taevale tänu, see on õige mehe
sõnal"

Kui Freiberg kongist oli juba wstlju-
nud, hüuois Michael ta veel tagasi.

.Doktor . . . te arvate . . .etEve-
line peaks teadma kõic.

Advokaat noogutas.
.Kindlasti."

M.chrel keeras näo kõrvale ega lau
sunud selle peale sõnagi.

*

Ruth esines juba kaks kuud Cyikagos
rewüügirlina. Aga see ei olnud enam
endine Ruth. Läbikäimise oma varemate
sõprade ringiga ta oli lõpetanud. Ta
elas teises linnajaos. Sagedastt viibis
ta pottlseivanglas, kuhu ta koristatt pu-
rujoobnult kusiti tänavanurgalt.

Teatrist vallandati ta üsna varsti.
Sellest päevast peale teda ei olnud üldse
leida kodus. Kes tahtis tem-'ga saada
kottu — aga vaevalt oligi kedag», kes
seda soovis, — see pidi õõkõrtstdes te
gema ringkäigu.

Järgneb^
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Suuskadel ümber Wirumaa.
Narwa suusasportlaste kawatsusi.

9loc©o tattspordiharrasiajail on to-
WQtfus eeloleval toimel sooritada mitu
puemat suusaretke Mrumaal. Esimene
retk on kawatsetud N.-Jõesnhu, sealt
Sillamäele, Kuremäe kaudu Vasknawa
ja tagasi. Teine suusaretk kawatsetakse
wõtta ette Rakverre ja tagasi. Peale

selle on kawatsus teha pikem suusaretk
järgmise marschruudiga: Narma-N.-Jöe-
suu—Aseri - Sonda — Mastwee — Kure-
müe—Jõhvi—Narva. Osavõtjaid retke-
test kogub wististi paarikümne ümber.
Esimene retk sooritatakse
tuleb maha.

ohe, kui lumi

Kellele leib, kellele sai.
„Krasnaja Gaseta- kirjutab, et Hat-

wa teiwawarustuse aparaadi tõttu wa-
litsewad Peterdurgis endiselt pikad lei-
wasabad.

«Leiwapoes rahustab poejuhataja rah.
wast. Rahustuge, kodanikud warsti on
leib kohal. Kuid läheb mõõda tund, teine
ja leida pole ikka.

Inimesed on närvilised, sülitavad

seintel olewatele wiisakusreegleite, lärma-
wad. trügivad.

Ühte poodi toodi musta leiba. Kaas
kirjas oli öeldud: „Wä>ja anda saia
asemel."

Hiljem jõuab kohale sai.
„Aha, kellele leib, kellele sai," hüüa-

wad pahandatud kodanikud, lisades juure
paar wänget sõimusõna.

Mõskma Hollywood.

Kuidas elavad Nõuk. „filmitähed“
Eestis on näidatud juba hulk Rõuk.

Wemmaal wa»mistatud kinofilme. Pal
ju on ka kõneldud nende fnmide heast
ja halwast küljest. Kuid keegi ei tea, mis-
sugune näeb wälja ^Nõukogude Holly
wood" ja kuidas elawad nende filmi'
tähed.

Nõuk. Wene Hollywood asub Mosk-
wa lähedal, kuhu on ehitatud laialdased
helifilmide üleswõtmise ateljeed. Ajutiselt
ei oie seal meel ühtegi teist hoonet, kuid
sinna kawatsetakse ehitada terve „ttno-
linn- korteritega näitlejatele ja tehn.
personalile. Praegu elawad kõik näitlejad
Mojkwos Lmnaga ühenduse pidamiseks
on sisseseatud n. n. ftlmiUiit. Moskvas
ei tohi filmitähtedest üldse kõnelda. Väl
jaspool tööd peawad nad rahwa sekka
„ära kaduma". Nõukogude lehtedes pole
leida Ühtegi interwjuud filmitähtedega.

Sellepärast ei tea ka kinopublikum oma
lemmikute elust mite midagi. Ei ole neil
oma suwilat-lossi, kallist autot jne. Ja
majandusliku seisukorra poolest wõrdub
hea filminäitleja nõukogude keskmisele
ametnikule. Kõige populaarsemad näitle
jad saamad filmimise ajal 200 rubla nä
dalas. Sellepärast elawad ka wene maa-
ilmakuulsad näitejuhid ja näitlejad sama
sugust elu, nagu teisedki nõukogude ko-
danikud. Filmitööstuse trust on oma näit-
lejatele Moskvas üürinud maju, kuid
tuba ühele näitlejale on midagi erakor
ralist. Trust hoolitseb ka näitlejate toit
lustamise eest. Kolm korda nädalas an-
takse neile liha ja erilise eesõigusena —
välismaa schokolaadi.

Weel üks Rõuk. walltfuse heatahtlik-
kus on — kunstnikkude kõrts, kuid sealt
ei saa peale kohvi midagi.

Rarwa pttriwaiwdi «ma
raamatukogu.

Piirivalve Narwa jaoskonna uutesse
ruumidesse, postimaja kolmandale kor
rale, on toodud Ae ka piiriwalwe jaos
konna raamatukogu ja seatud sisse luge-
misloud. Raamatukogu sisaldab praegu
umbes 3^00 köidet, mis muretsetud pii»
riwalwe eneste poolt annetatud summa
dega. Raamatukogu täiendatakse igal
aastal uute teostega.

1933. aasta Narwa kinode lõbus-
tusmaksu, 8100 krooni suuruses, linna-
waliisus jaotas järgmiselt: „Skating" —
2 950 kr., „ Rekord" -2.700 kr., .Koit"
— 2,200 kr. ja Kalevivabriku kino —
250 kr. Lõbustusmaksu jaotamisel wõeti
aluseks kino liik ja isteplatfide arw.

Esimesed õhttsõitjad.
Shukangelased oinas, kukk ja part.

Õhuasjandnse eelseisva I50-a. juubeli Puhul.
Tulewal aastal saab 150 aastat täis

sellest Aendawast momendist, mil esma
kordselt täide läksid inimkonna tuhande
aastane unistus ning inimene tõusis õh
ku oma leiutatud riistaga — õhupalliga.

Õhupalli leiutamise ajalugu an õpet
likuks näiteks selle kohta, kui ettewaattt-
kult peab ümberkäima sõnaga .võimatu."

Weel 1781. a. kirjutas tolleaegne kuu
lus prantsuse täheteadlane Lalande aja
lehes .Journal de Paris": .On lõplikult
tõestatud, et inimesel täitsa Võimatu on
kas kunstlikkude tiibadega wõi mlngisu-
guste muude abinõudega õhku tõusta".

Nagu see oli ka paljude teiste suurte
leiutiste korral, nii sündis ka õhupalli
leiutamine enam-Vähem juhuslikult. Ven
nad Zosef ja Sttenne Montgolfier, pa-
beriwabriku omaniku pojad, tegelesid omal
wabal ajal füüsikaliste katsetega. Kord
tekkis neil mõte teha kunstlikke pllwi.
Selleks täitsid nad kerged paberkotid
kuuma suitsuga — ning vendade imes
tuseks tõusid „pilwed" tõesti õhku.

Kui teade .kuulmata" sündmusest jõu
dis Pariisi, hakati kohe raha koguma
.rahvuslikuks kapitaliks" õhupalli ehita
mise jaoks. Tuntud füüsik Charles soo-
witas õhupalli täita wesinikuga.

Esimene wesinikuga täidetud õhupall
tõusis Pariisis 27. augustil 1733. a.

õhku, lendas 42 minutit ja langes maha
Gonesse i külas, kus teda talupojad preest
rite ning munkade HSsfitusel hävitasid
kui põrgu saadetise.

Kõik need esimesed katsed tehti ela-
wate õhusõitjaieta. Sellepärast oli uueks
suureks sensatsiooniks, kui Etlenne Mont-
go fier 19. septembril 1783. a. VersaMesis
kuninga ning kogu kuningliku õukonna
juuresolekul ja 130.000 pealtvaataja ees
last õhku tõusta kuuma õhuga läidetud
õhupalli, millele oli kinnitatud korw esi
meste elavate õhusõitjatega. Need esime
sed õhusõidu pioneerid olid oinas, kukk
ja part.

Kuna esimesed Shusõitjad: oinas, part
ja kukk täitsa tervetena maapinnale ta-
gast jõudsid ning õnnelikult maandusid,
siis peeti.seda tõestuseks, et Shumere kõr
gustel viibimine ei ole sugugi terwisete
ja elule hädaohtlik. Sellepärast julges
teadlane PiMrede Rozier ise «montgol-
fieeriga" (s. t. Montgolfier süsteemilise
õhupalliga) õhku tõusta.

Lendav inimene — seni igavesti teos
tamatuks unistuseks peetud — oli saa
nud tõsiasjaks. Meil on raske tänapäev
— tehnika ajajärgul — endale ette ku
jutada seda piiritut imestust, mis tol
ajal — poolteist sajandit tagasi — haa
ras kogu maallma.

nordvaras jäi saagita.
Toad paisati segi, aga midagi ei

leitud.
Ööl wasiu läinud teisipäewa murti

akna kandu sisse Tallinna mnt. nr. 43
elutsema Maria J ü r g e n si elukorterisse.
Korteriomanik viibis sel ajal kodust ära.
Korteris oli paisatud segi kogu sisseseade,
millest wõib järeldada, et waras otsis
raha ja väärtasju. Neid aga ta ei leid
nud ja pidi lahkuma tühjade küttega.
Loost teatati Narwa kriminaalpolitseile.

Ilsomiralsejate metsikused

bataallias-

Usufanaatikute metsikusest Latgatis
kirjutavad sealsed lehed kummalist asju.

Auleja vallas, D oinski maakonnas,
suri oktoobrikuul ühe põllumehe perekon
nas kolmepäevane tütarlaps. Lapse ema
— katoliku usku, isa — wanausuline,
mõlemad elasid ilma kirikliku laulatuseta.
Sellepärast maeti ka tütarlaps katoliku
surnuaiale Matmise päevast polnud
möödunud veel paari nädalat, kui ümb
ruskonna katoliiklaste seas puhkes suur
rahulolematus. Laps olevat surnud „ris-
limata" ja maetud samale surnuaiale,
kus pidavat .ristitud" puhkama. Et sur
nuaeda „päästa kuradi võimusest", leidis
kohalik kjends (katoliku õpetaja) pääsetee.
Ta teatas võimudele, et laps ei olevat
loomulikku surma surnud. Isa olevat ta
ära kägistanud.

Ühenduses vaimuliku teadaandega
.sõitis kohale uurimiskomisjon. Lapse laip
kaevati maa seest välja \a konstateerin,
et tütarlaps on surnud südamerabandusse.
Kuid nüüd tulid avalikuks usufanaati
kute tumedad sihid. Lapse isal ei lubatud
last enam surnuaia piirides mtta. Laip
viidigi naabruses olevasse surnuaeda.
Kuid ka seal ei antud rohu surnule.
Krutschinski kMa elanikud tormasid sur
nuaeda, purustasid risti, kaevasid laiba
hauast välja ja viisid lelle mõnitades
õnnetu isa ukse ette. Alles kolmandal
päewal pärast seda vahejuhtumist lubatt
tütarlaps matta vanausuliste surnuaia
lähedusse.

Alutaguse metsaühingu koos
olek.

Pühapäeval peab. Alutaguse metsa
ühing .Jlmarise" kollases saalis korralist
aastakoosolekut. On soovitav, et koos
olekust rohkel arvul ühingu liikmed osa
wõtaks.

Teadaanne.
Vigastatud Sõjameeste Ühingu Nar-

va osakonna liikmetele.
Vigastatud Sõjameeste Ühingu

puu- ja witsatööstuse õppetöökoda
müüakse ehk antakse rendile selle lik
videerimise tõttu. Keskjuhatuse korral
dusel palume teatada, kas on keegi
liikmetest huvitatud töökoja omanda
misest ostu alufel^ühes kõigi kaupadega
ja sisseseadetega vastavad ettepanekud
ja tingimused, milliste järgi liikmed
oleksid nõus töökoda omandama, tu
leksid esitada Keskjuhatusele lähemail
päevil. Asjast huvitatud istkud võivad
lähemaid teateid saada Ühingu kesk
juhatuselt Tallinn Pikk tän. 67.

^ W.S.Ü.N. O. Juhatus.

öõwalwe apteegid.
19. detsembrini on öõwalwe Peetri apteegi-

Peetriplalfil. 20.—27. detsembrini on ööwalwe
Haigekassa apteegis, Malmi tän. — N.-Iõefuus
on ööwalwe alevi apteegis, Vabaduse tän.,
ta Jõhvis — Jõhvi alevi apteegis, Turu»
platsil.

, TLuuawakdu».
Narva Soome-Rootfi p. Mihkli ko

guduse juhatus avaldab sellega südam
likumat tänu kõigile nendele, kes aitasid
koguduse juhatuse poolt korraldatud näi-
temüügi ja loterii-allegri kordaminekut.

Juhatu».
Toimetusele söödetud klrjondos.

Kogu rangatudrrmiSktrja.
Lisa: Vöökudumisöpetus ja kindakirju-

.Eesti Naise" kirjastus Tartus. Hind: Kr. 1.60.
Müügil kõikides raamatukauplustefi. 1933. a.
tellijad.faawad raamatu kingiks «Eesti Naisega.-

Igatahes on meil seni niisugune raamat ku-
dumistharrastajatele puudunud.

Kiriklikke teateid.
Katoliku fivif.

Pühapäeval,18. dets. kell 11 hom. jutlus
eesti keeles, missa-ohwer ja jutlus poola keeles.

Õytujumalateenistus kell 6 õhtul.

Baptisti Iteli.
Laup., 17. õht. kl. 6 ja pühap. hommikul

kl. 10 jumalateenistus. Kõnelevad jutt. P
Passelman j. t.; II. pool 1 p. I. pühap -kool.

Kl. 6 p. l. laslejöuluöhtu. Ettekandeid las
telt, laulu- ja mängukoorilt. Kõneleb vend
Eug. Korjus Tallinnast.

laste wõistlusiutte.
Kord oli üks vaene perekond. Nendel

ei olnud millega tuba kütta ja tuba oli
külm. Õhtul hilja istusid nad alati üle
val. Jja luges raamatuid ja kõik istusid
laua ümber. Kõhud olid tühjad, miskit
polnud parata, nendel polnud leidagi.
Lastel olid meeles ainult jõulud, kuid
jõuluni oli weel kaks nädalat aega, las
tel ei läinud mitte kuidagi need päevad
mööda. Õppisid jöululaulustd' aega vii
tes mängudega. Nüüd aga tuli see jõulu
laupäev kätte, lapsed olid rõõmsad. Siis
Ales isa, kas tahate ka kuuske, kuld lap
sed vastasid, kui on võimalik, sits palu
me, isa. Isa aga Ales, et ei ole n õi-
molif, aga ma katsun siiski. Õhtu tuti
kätte, lapsed lätsid magama, isa täks
metsa ja tõi kuuse, tõi tuppa. Ema ehtis
kuuse äro, pani kuuse keset tuba.

Hommikul lapsed ärkasid ja vaata-
vad, kuusk ongi juba toodud. Lapsed
tõttasid ruttu ema ja isa juure tänama.
Nüüd kutsuti külalisi ja võeti jõulusid
vastu. Korraga kuulevad, et kes see
kolistab ukse taga. Isa läks vaatama,
näeb, et jõuluvana. Isa ütleb, astuge
sisse, armas jõuluvana, meil lapsed oota
vadki. Nii kui lapsed luAftd, et
jõuluvana on, lapsed kohe laulma.
Laulsid ilusa laulu. Jõuluvana kiitis
lapsi ning Ales, kellel on siis ka salmi-
kest. Lapsed Atefid, meil kõikide!; kõik
ütlesid omad salmikesed üles. Kõige Uu-
sam oli aga väiksel Mannikesel, see sai
omale nuku, teised aga väiksemaid asju.

Emale anti ka kingitus ning isaleai.
Nii võeti jõulusid vastu.

H. Tüürmau.

Küti! liin lüli nuia.
Ühes linnas elas üks laisk poiss, ni

mega Juku. Juku oli juba kaheksa aas
tane ja käis koolis. Ta oli laisk poiss,
ega viitsinud õppida. Jõuludeni oli veel
aega Üks nädal. Teised lapsed õppisid
hoolega salmisid pähe, et kui jõuluvana
tuleb, siis loevad ilusasti salmid ja saa-
wad jõuluvanalt kinki. Kuid Juku ei

wiitstnud midagi õppioa. Ühel õhtul, kui
Juku oli juba voodis ja ootas und,
nägi ta, et jõulupuu on toas ja jõulu
vana tuleb. Jukul hakkas hirm, et tema
ei oska salmi lugeda. Jõuluvana tuli
tema juure ja küsis: .Kas sa salmi oskad
tugeda?" Kuid Juku ei osanud ja nüüd
sai jõuluvana pahaseks. Ta Ütles Jukule,
et nüüd võtan sinu kaaasa ja viin kau
gele kodunt-

Jõuluvana rändas Jukuga läbi suurte
metsade, kus oli pahu iuns. Jukul oli
paha ja külm minna läbi patsu lume.
Ja itta edasi läks rändamine. Viimaks
jõudsid nad ühte ilusasse saali, kus istus
üks toredas riides mees. Jõuluvana sele
tas sellele, et see poiss on laisk ja ei
viitsi õppida. Mees üttes, et Juku peab
seniks sita kooti jääma ja rasket tööd
tegema kuni laiskus kaod. Seal seisid
võõrad lapsed ringis ja ncersid. Jutu
hakkas hatedaste nunna, sest tal oli häbi.

Äkki kuulis ta, et ema hüüdis teda.
Ta tegi silmad lahti ja nägi, et ema
seisis tema voodi jumes. Ema küsis,
miks ta nutab. Juku seletas emale, et ta
nägi koleda unenäo. Ema küsis, kas Juku
tahab nüüd virgem olla. Juku lubas.
Hommikut Juku läks kooti ja hakkas suure
hoolega salme õppima.

Nüüd tulevad jõulud' ja ma loodan,
et ka see endine laisk Juku saab nüüd
kingituse jõuluvanalt.

E. Roots, 13 aastat vana.
Narva-JõesMi.

Kui jõulud lähenevad...
Kui jõulud lähenevad, on igal pool

palju liikumist. Kauplustest ostetakse ütt-
riibeib ^ning jalanõusid, ja õmblejad
peawad õmblema kleite ning muud. Igal
inimetel* on kiire. Iseäranis tiire on
emadel. Nad koristavad tube ja mõtle
vad millega rõõmustada oma lapst jõu
luks. Talvetaadil on palju tegemist: ta
peab jõuluks katma mcm valge lumega,
mis võiab patju aega. Kuid kõige kiirem
on jõuluvanal, kes peab head lapsed
üles otfima, kellele jõulukinke jagada. Ka
mina püüan olla hea laps ja ootan
jõuluvanalt väikest kingitust.

Ma i a s m o k k, 10 a.

Lindude ia loomade jõulud.
Suures metsas elas palju loomi ja

linde. Ükskord ütles jänes orawal^salaja:
.Teeme meie ka jõulupuu. Aga^, karule
ei maksa ütelda, muidu teistele looma
dele küll!" Aga rebane kuulas salaja põõ
sa taga ja läks Ütles karule. Jänes üt
les oravale: .Sul on kuused rohkem
tuttavad, sa vaata, missugune on sobi-
wam meie jõulupuuks." Orav oli ka
sellega nõus. Oa jõAAaupäewaõhiu.
Orav laks kutsuma lindufid ja jänes läks
kutsuma loomi. Karu läks vaatama, kus
need loomad ja linnud jõulupuud tee
vad. Viimaks jõudis ta nende jõulu
puu asukohta. Siis tulid ka linnud ja
loomad. Aga karu läks enne põõsa taha.
Siis tuli ka jõAmvano. Oravale anti
pahklaid, jänesele kapsaid. Rebasele näi
tas jõuluvana kana ja üttes: .Et sa nii
libeda keelega olid, selleparast otsi ise."

Päkapiku,
9 a. vana.

Vaenelaps jõuluööl.
.ajub pehmet lund jõululaupäeval,
on käes Kirikukellade tasane hettse-
pankb iga sooja südame tuksuma,
vai hulgub vaike poistke, kurb luk-
naol. Ta möödub ühest ilusast ma

rust läbi akna jõulupuu tänavale
2b. Kurvalt mõtleb vaike kodutu
e: oleksid mul ka jõulud ja nii
>1 Tuletaks jõuluvanaks mind ka
ik! Väike poistke läheb kurvalt, pi-
cmgeb poisile palgele, kuhu ta kA-
,,OH jõulud!" õhkab väike kodutu

. Aino Piibelebt.

Jõulune meeleolu.

Tasa, tasa, nagu haldjad hõljudes,
liuglevad lumehelbed taevast alla, kattes
maad õrna valge waibago; sea! sära
vad imeilusad lumehelbed ja kaugelt,
kaugelt, läbi lumise õhtu, kostab tasane
kirikukellade helin. Trill, trall, trill, trall!
kuuldub läbi vaikse õhtu; tagasi vaaba-
tss silmad saksa saani, kus jõuluvana
sarnane, punase ninaga ja pika habemega
härra istub. Varsti kaob ka kuljuste
kõlin ja kõik on jälle vaikne, ainult ta

sane tuulehoog, mis mängleb lumehelbe-
tega, toob kuuldavale mõned vaiksed
kellahelid. Lumi on lakanud sadamast.
Ja peagi katab öö oma musta vaibaga
maad. Kristall-selgelt säravad tähtede
silmad ja kuldne kungi jalutab taeva
serval rõõmustades jõulude üle. Peagi
uinub kõik loodus, ainult kuldse kuu ja
tähtete kristall-selged silmad säravad kau
ge'; nad Anuvad alles hommikul. Siis
ärkab kõik loodus, et pühi vastu wõtta.

Elfriede Sikkar,
14 a. vana.

Sõjameeste jõulud.
On tuulised ning vilud ilmad. Lume-

lörist sajab terwe päev. Vaesed sõja
mehed, kes kuskil varju ei leia, vaid
peawad metsas olema. On jõulu laupäev.
Sõjamehed istuvad laagritule ümber.
Nende meeled on kurvad ja mõtted vii
bivad kodu omaste juures. Kodus tehakse
vorste, saia ja õlut. Viimaks tähendab
keegi: „Teeme meie iulelõke üles, see täi
dab meile meie jõulupuu aset." Nad
tegidki tAe üles. Tule ümber said nad
sooja ja nende meel muutus natuke
rõõmsamaks. Nad hakkasid rääkima läi
nud ojast, ttrs nad ise kõik ka rõõmsad
olid. Kuid nüüd nad istuvad külmas
metsas laagritule ümber ja ootavad,
millal nad jälle kodu omaste juurde
jõuaksid. Kui kõik nii üksteisega vestlesid,
kukkus üks kahurikuul nende keskele. Pal
jud sõjamehed said surma sel hirmsal
silmapilgul. Vaesed sõjamehed, kes sur
ma said, teie enam, ei saa kodu omaste
juurde jõuluid pidama!

Metsade vaim, li a. vana.

Jõulu miinaslull.
Onnis istub vanamees üksinda. Ta

on mures, sest jõululaupäev on käes.
Pole tal puid ahjus ega tuba soe. Küll
on vanal inimesel vilets elada. Tarvis
minna targa juurest nõu küsima. Ta
läks targa juure. Tark vastas, et mine
kuuse juure ja küfi kuuselt. Vanamees
läks. Km ta võttis kuuse oksast kinni,
kohe ilmus suur puuriit. Vanamehel tuli
hää mõte, et raha on mul ka otsas. Tar-
wis minna küsida nõia käest. Ta läks
nõia juurde ja üttes, et raha on ka ot

sas. Nõid vastas: .Piilu paalu, raha
kaalu!" Kohe said vanamehe taskud raha
täis ja nina otsas ka rippus kahekroonine.
Nüüd ott vanamehel hea meel ja ta
sammus rõõmsa meelega koju. Läks poodi,
ostts saiajahu, kompvekke, küünlaid ja
tegi endale ka pühadeks jõulupuu ja segas
saiad kerttma. Saiad olid vähe aega
ahjus, vanamees läks neid vaatama.
Nägi, et ahjus saiad muutunud kõik
koerteks. KA vanamees ahju ukse lahti
tegi, hakkasid koerad kõik haukuma. Vana
mees ott ehmunud ja läks külast nõu
küsima. KülaiAmesed ei teadnud, et mi»
see pidi tähendama. Nad Ütlesid, et ära
enam mine koju, saab näha, kui kaua
need koerad seal ahjus on. Ja vanamees
pidigi jõulupühad külois olema.

Leida Steinberg
Vim-Maidla.

III» närigu.
Kõndisin metsa serval, et otsida omate

ilusat jõulukuuske, sest pühad otid ligi
dal ja muidu võib jääda jõulukuusest
Uma. Järsku kuuldus pilvede päätt ime
ilusat laulu ja muusikat. Püved särasid
ja hiilgasid kullaga. Siis ilmus ka hõbe
dane kuu ja ma nägin, et kuu oli Ai
rõõmus koos tähtedega. MA tekkis igat
sus pllvedele jõuda. Kuid kuidas saada.
Pehmest lumest tegin endale lennuki ja
sõit algas. KA ma neile lähenesin, lii
kusid nad edasi. Viimaks kogunesid kõik
ühte pilve. See pllw ei olnud ühtne
pilv, vaid ta ott nagu loss. Suurtest
lossiakendest paistis tulede meri. SSAM
kuuldus laulu. Ma tahtsin aknast sisse
vaadata, kuid ärkasin üle» ja ma vaa
tasin üle voodi otsa. Kahju, et see ott
unenägu. Anette Kalju,

10 aastane.

Rrepp paberit
suurel ja väiksel arvul pakub
L. Matier Joala tn. 12.
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Jõhvi Piimaühingu
KörgeufiSMne eRportvõi
on juba aastaid Narvas en gros ja en detail

härra Joh. Jurgensl ladus Poljakovi majas,
A. Leinfeldt i kaupluses Suurel tän.

G. Nestori „ * »
K. Kuusik u Paemurru tän.

Vastutasuks ostjaskonnale* minule näidatud usal
duse eest lasen kõik kaubad pühade puhul

odavamalt müügile
viliane koetud kaup.

Daamidele suures valikus

aukad* kindad* WWDW>
siidi- ja poolvillapesu.

Härradele: särgid,

kraed, kaelasidemed
jne. jne. jne.

Palun külastage ja veenduge!

Joh.Muü I
Moe-, pudu ja pesuäri,

Joala t. 22.

Moodsate Jolanõudc-Bri

G.flntlpoo
Narvas, Joala tän. 18.

*

G

*

Jõulu-
pöhiks

wiimaseid Pariisi ja Wlini uudi
seid : DAAMIDE ja HÄRRADE

tänav- lo polliliingl
Kalossid parimatest firmadest.

Rikkalik valik Jõulupukiks
Daamide ja härrade

.moodne koetud kaup
valis- ja kodumaa töö.

Daamide ja härrade trlkoopesu, trüksärke, kaelasidemeid, kindaid
villaseid- ja siidlstialle, kedrafd j. m. hooaja moe- ja pudukaupa.

Rikkalikus valikus Talve mütse jadaamide sukke. IVCH U53lClllll.Ua kübaraid.
Hinnad odavad!

J. GRUNS jm|* m i““ia •“<“>•

Jõulupühiks
Suures valikus soodsate hindadega kõiksugu

hooaja moe-, ja pudukaupa
Daamidele: sukke, vihaseid- ja siidi-

schalle, pool villa pesu, kindaid mitmes vär-
ves, koetud jakke jne. jne.

Härradele: triiksärke, kraesid, kaelaside
meid, sokke, trakse j. p. m.

Moe- ja pudukauplus
JOH. ESSENSON.

Narvas, Joala t. 16.

rüü WWW J
Daamid Ja härrad!
Et võimaldada praegusel rahavaesel ajal kõigile

tarvitada eelolevateks pühadeks puhtamat ja paremat
tööd, sellepärast olen mina oma juukselõikatnise äris
tööhindu märksa alandanud ja nimelt

juukselõikamine 25 s.habemeajamine 15 s.
juukselõikamine daamidele 25 s.

Et suurt tungi pühade eelpäeval ära hoida, palun
härrasid ja daamisid oma soengud lasta aegsasti enne
pühi korda seada ainult

iuuksm a. Kanguri
Joala tän. nr. 3.

A.-S. Tormolen & Ko.
Narva osak. Joala t. nr. 18.

Telef. 89.
Parimaid lühi- ja pikalaine
raadio vastuvõtteaparaate:
Schaub, Lorenz, Ld. 81.

P. ja Reiko.
Aparaatide demonstreeri

mine tarvitaja kodus ära-
ostu nõudmiseta.

Parlafonid His Master’s
Voice, Lfndex.

Pariofoniplaate alates
Kr. 1.25.

Päevapildi aparaate
ja nende osi ning tarbeid.

Suur väjavalik
elektri tarbeid ja lühtreid.

Kaupmeese e harilik
hinnaalandus,

tt

juures

Tähelepanu, perenaised!
Soovitan pühadeks suures valikus maiustusi:

Schokoiaadi, marmelaadi, pastiljet, halvaad, mitme
suguseid jöulu kompveke, präänikuid jne.

Saadud värske partii jahu.
Kasutage juhust kõigi koduste jõulumaiustuste

küpsetamiseks sellest jahust.
Kõik koloniaalkaubad kõrgemas headuses

odavate hindadega.
Austusega N. VESSELOV.
Joala t. 3. Kõnetr. 1-52.

Võtame tellimisi vastu
kõigi kodu- ja välismaa
ajalehtede-ajakirjade jne.

iVPressavt

Narva, Hermanni t 11.

Majanduslikukrii si ajal on igaühel wõimaius ODAWAST1 ja
MAITSVALT lõunatada

hteMHH PeterburgTs
Hinnad äärmiselt alandatud.

HINNAKIRI:
1 Puljong pirukate 15 senti

2 Supp 15
3 Lihakoogid ä la ereme 20 „
4 Poscharski kotletid 20 „
5 Viini vorstid kapsastega

ja püreega 20 „
6 Vasikamaks 20 „
7 Kapsarullid 20 „

8 Shneilklops 25 ,,9 Vasikapraad 25 „10 Viini Shnitsei 25 „11 Sibuiakiops 25 „
12 Beaf ä la Strogonow 25 »,
13 Lambaraguu 25 „14 Seapraad 45 „

15 Kotletid vasika lihast 30 ,»
16 Seakarbonaad 30 „

il Beafsteaks 45 „
18 Kanapraad 45 „

19 Hani kapsastega 50 „
20 Sudakas Poola moodi 40 „

21 Lõhepraad 50
22 Magusad toidud 10 „

Ammaemami

0.

Kolisin
Me Salme tn. 1
(Malmi tn. nurgal,
Tuisu kpl. wastas).

Arusaamatuste ära
hoidmiseks teatan, et
vaatamata kellaparan-
dusmaterjalide hinna
kõrgendamisele, iga
suguste kellade ja
uuride paranduste tel
limisi võtan vastu en
diste hindadega, näit:
uuri vedru . . 75 s.
käekella klaas . 20 s.
äratuskella

parandus 75 s. jne
Töö eest pikaajaline

vastutus.
Kella-
sepp

Tallinna mnt.
■ 15. kõrt. 2

H.

Sugu- Ju nahahaigused.
Wastuwõtmine igapäew
kella 10—1 ja 4—7.

V abaduse t. Nr- 29
Telefon nr 208.

ÖPPUR1KINGAD

KÕik! JfARMONIlsse*
Laupäewal 17. dets s. a. kell S 30 õhtul.
Tantsumeister E. VllDAS e korraldusel

SUUR
ÜLLATUSTEGA!

Tantsu-ball
Tantsuvõistlus VALSIS auhindadele.

Ballist osavõtjaile Õpetab E Viidas hooaja uudis
tantsu NEV-BLUESI.

Ballil esinewadfTMarwa parimad lawajõud.

hangib JAZZ-BAND.

Esimest korda Eestis keda
wälismail tuntakse imeini-
mesena endine (kloostri

munk ja preester)

H. HälfO.
Kellele avaldas Hiina kuul
sam prof. J. Faie enne
surma oma kunsti teaduse
saladused. Olen päeva-
pealse täpsusega ettekuu-
iutanud Läti välisministri
Meierovitsi õnnetut surma.
Olen hüpnoosiga raskeid
haigeid terveks teinud.
Wabastan hingelistest ras
kustest hüpnoosi teel, hoia
tan õnnetuste eest, igasu
gune nõuanne ja abi mee .
diumi läbi kõigis hädas ja
kuulutan tulevikku, juhul,
kui ei ütle täpselt sinu mi
neviku ja vendade ning
õdede nimesid ja vanadus!
siis maksan sinule 7 kr.
Wõimaldan igale surnud omak
seid näha ja rääkida, kes ei
usu see tulgu kindlasti ja proo
vigu. Waesel maks vaba, kes
kõik need fakiiri ja nõiakunsti
imeteod minule järe e teeb sel
lele maksan 250.000 senti. Müüa
enneolemata fakiiritrikkide õp
peraamat hind 25 s. Narvast
sõidan ära 23 detsembril Tal
linna tän. 6 keti 7 õhtul.

Horvo Peetri Vabatahtlik Tuletõrje Selts
Malmi t 4

vajab alates 1. jaan. 1933. a.

vastutavat
muujat

seltsi einelauda. Tingimusi saab teada seltsi esimees
J. Essensonilt, Joala 26.

Kolm odavat, sooja

korterit
välja üürida

6- Peetri tän 41. korter Hr. 1 ja 4.

Ed. Hendriksonl kõrgem

kaDbandflse- ja raamalaaidamise horm

▼
Peole pühi algavasse gruppi registreeritakse

osavõtjaid kaal ZZ. detsembrini s. a.
Üksikult õppijatega algab õppetöö igal ajal.

Õpetus põhjalik. Lõpetajad saavad vastavad lõpu
tunnistused

Osavõtjaid registr. Narvas, 6 es Peetri tnv. 10.
lamas ka tasuta õppekavad saadaval.

Kursuste juhataja.

Dr. A. Levitski
Ilse- ja adrvIhalgaseiL

Elektri ravimise kabinett
(kõrgust, päike, diather-

mia).
Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.
Kõnetunnid 11-1 ja 3 7

NARVA
MAJAOMANIKKUDE PANK

iiunnl
HmimmiiimmimtiiiimiMiiMimmf

L. ESPEHBERG
■■■■■■■■■■
Narvas, Posti t. 53 (Peetri pl.j

Auruiaeandus

A. Kotschnew
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

22. septembrist 1932. kuni
muutmiseni.
Äripäevadel

(Navva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas)
Annab laenusid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel.

Võtab raha hoiule
ajakohaste protsentidega
ja toimetab kõiki muid
panga operatsioone.

Vastutav toimetaja Hans Lill
Wäliftadia K d .Põhja-Eesh'

Narva-Jõe- Narvast r
suust:

kell 6.45 h. kell 12 20 p.
.. 2.20 p. 3.30 p.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jõe- Narvast;

suust;
kell 3.— h. kell 9.10 h.

3.— p. .. 4.10 p

Põhja Eesti
on uudiste rikkam
ajaleht Narvas ja
Alutagusel.

K ü . p?>hu K*«tr t^kk 194*.


